Фёдоровское городское поселение

Тосненского муниципального района

Ленинградской области

Администрация

Постановление

22.03.2022 № 128

О внесении изменений в постановление администрации

Фёдоровского городского поселения Тосненского муници-

пального района Ленинградской области от 01.02.2022  №

49 «Об утверждении муниципальной программы «Энерго-

сбережение и повышение энергетической эффективности

Фёдоровского городского поселения Тосненского муници-

пального района Ленинградской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и

постановлением администрации Фёдоровского городского поселения

Тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.02.2022 № 36

«Об утверждении «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Фёдоровского городского поселения Тосненского

муниципального района Ленинградской области», Уставом администрации

Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района

Ленинградской области, администрация Фёдоровского городского поселения

Тосненского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в Паспорт муниципальной программы «Энергосбере-

жение и повышение энергетической эффективности  Фёдоровского городского

поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» и изло-

жить его в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постанов-

лению.

2. «Общий объем финансирования Программы»  изложить в новой редак-

ции, согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.

3. Раздел «Оценка экономической реализации программы» дополнить «Ин-

формацией о взаимосвязи целей, задач, ожидаемых результатов, показателей и

мероприятий муниципальной программы» согласно приложению № 3 к настоя-

щему Постановлению.

 4. Обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления.

 5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации            М.И. Носов

Исполнитель: Андрианова А.Ю.

ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И

ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ -

ФЁДОРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

Сроки

реализации

Программы

2022  - 2024 годы

Ответственный

исполнитель

Главный специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства ад-

министрации

Соисполнители

Программы

Администрация Фёдоровского городского поселения, учре-

ждения и предприятия, определяемые в порядке, установлен-

ном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О кон-

трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Цели

Программы

 реализация задач Президента РФ – экономия топливно-

энергетических ресурсов в среднем на 15 процентов;

   осуществление комплекса организационных

мероприятий, направленных на коренное улучшение системы

внедрение энергосберегающих технологий.

 осуществление учета всего объема потребляемых

энергетических ресурсов;

 осуществление комплекса  технических мероприятий,

направленных на коренное улучшение системы внедрение

энергосберегающих технологий.

 повышение уровня компетентности работников

администрации и ответственных за энергосбережение в

вопросах эффективного использования энергетических

ресурсов.

Задачи

 Программы

 проведение энергетического обследования;

 разработка энергетического паспорта для определения

базовых условий программы энергосбережения;

 Приобретение бензинового генератора для аварийного

электроснабжения здания администрации и

муниципальных учреждений;

 замена ламп в системе наружного освещения на

светодиодные;

 Установка теплового счетчика (система отопления).

 Установка счетчика на холодное водоснабжение.

Ожидаемые

(планируемые)

результаты  от

  возможность контроля параметров и расхода

энергоресурсов;

Приложение № 1

к постановлению

администрации  Фёдоровского

городского поселения Тосненского муниципального

района Ленинградской области

от 22.03.2022 № 128

 района Ленинградской области от __.__.2017  г.

реализации

Программы
  повышение заинтересованности в экономии топливно-

энергетических ресурсов.

Комплекс про-

цессных меро-

приятий, реали-

зуемых в рамках

программы:

"Энергосбережение и повышение энергоэффективности на

территории Ленинградской области"

Финансовое

обеспечение

муниципальной

программы -

всего, в том

числе по годам

реализации

Общий объем финансирования Программы составляет

2022 год – 2790,00 тыс. рублей,

2023 год – 2200,00 тыс. рублей,

2024 год -  1730,00 тыс.рублей.

Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются на

плановый период.

Приложение № 2

к постановлению

администрации  Фёдоровского

городского поселения Тосненского

муниципального  района

Ленинградской области

от 22.03.2022 № 128

План реализации муниципальной программы

Наименование муници-

пальной программы, под-

программы, основного ме-

роприятия, мероприятия

Ответственный

исполнитель

(структурное

подразделение,

организация)*

Срок нача-

ла реали-

зации

Срок

окончания

реализации

Период финан-

сирования ме-

роприятия (по

годам)

Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Всего

В том числе

МБ ОБ ФБ Прочие ис-

точники

  2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

  «Энергосбережение и по-

вышение энергетической

эффективности  Фёдоров-

ского городского поселе-

ния Тосненского муници-

пального района Ленин-

градской области»

Администрация

Фёдоровского

городского посе-

ления ; Главный

специалист по

вопросам ЖКХ и

благоустройства

администрации

2022 2024

2022 г. 2440 2440 0 0 0

2023 г. 1950 1950 0 0 0

2024 г. 2610 2610 0 0 0

Итого            7000 7000 0 0 0

Итого

ПРОЕКТНАЯ ЧАСТЬ

Федеральные проекты, не

входящие в состав нацио-

нальных проектов

20___г.

          20___г.

          …

Итого

  …

ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

1 Комплекс процессных ме-

роприятий "Энергосбере-

жение и повышение энер-

гоэффективности на тер-

ритории Ленинградской

области"

Администрация

Фёдоровского

городского посе-

ления ; Главный

специалист по

вопросам ЖКХ и

благоустройства

администрации

2022 2024

2022 2440 2440 0 0 0

2023 1950 1950 0 0 0

2024 2610 2610 0 0 0

1.1 Мероприятия по повыше-

нию надежности и энер-

гоэффективности объектов

Федоровского городского

поселения Тосненского

района Ленинградской об-

ласти

Администрация

Фёдоровского

городского посе-

ления ; Главный

специалист по

вопросам ЖКХ и

благоустройства

администрации

2022 2024

2022 2190 2190 0 0 0

2023 1700 1700 0 0 0

2024 2360 2360 0 0 0

Проектирование линий

освещения гп. Федоров-

ское, ул. Полевая, Новая,

Ладога, Набережная, Ан-

нолово, Павузи

2022 2024

2022 740 740 0 0 0

2023 450 450 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

Техническое обслужива-

ние уличного освещения
2022 2024 2022 1000 1000 0 0 0

2023 850 850 0 0 0

2024 880 880 0 0 0

Закупка светильников и

лампочек
2022 2024

2022 350 350 0 0 0

2023 400 400 0 0 0

2024 600 600 0 0 0

  Разработка схем осве-

щения улиц

(старые сети Федоровское) 2022 2024

2022 100 100 0 0 0

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

1.2 Мероприятия по техниче-

скому обслуживанию ав-

тономных источников

электроснабжения (ди-

зель-генераторов) для ре-

зервного энергоснабжения

объектов жизнеобеспече-

ния населенных пунктов

Фёдоровского городского

поселения

2022 2024

2022 г. 250 250 0 0 0

2023 г. 250 250 0 0 0

2024 г. 250 250 0 0 0

Приложение № 3

к постановлению

администрации  Фёдоровского

городского поселения Тосненского муниципального

  района Ленинградской области

от 22.03.2022 № 128

Информация о взаимосвязи целей, задач, ожидаемых

результатов, показателей и мероприятий

муниципальной программы

Цель муниципальной

програм-

мы/подпрограммы

Задача муниципальной

програм-

мы/подпрограммы

Ожидаемый результат

муниципальной про-

граммы/подпрограммы

Основное мероприятие

(проект/подпрограмма)

Показатель муниципаль-

ной програм-

мы/подпрограммы

1 2 3 4 5

- реализация задач Пре-

зидента РФ – экономия

топливно-энергетических

ресурсов в среднем на 15

процентов;

  осуществление комплек-

са организационных  ме-

роприятий, направленных

на коренное улучшение

системы внедрение энер-

госберегающих техноло-

гий.

осуществление учета

всего объема потребляе-

мых энергетических ре-

сурсов;

осуществление комплекса

технических мероприя-

тий, направленных на

коренное улучшение си-

стемы внедрение энерго-

сберегающих технологий.

повышение уровня ком-

петентности работников

администрации и ответ-

ственных за энергосбере-

жение в вопросах эффек-

тивного использования

энергетических ресурсов.

проведение энергетиче-

ского обследования;

разработка

энергетического

паспорта для

определения базовых

условий программы

энергосбережения;

Приобретение

бензинового генератора

для аварийного

электроснабжения

здания администрации и

муниципальных

учреждений;

замена ламп в системе

наружного освещения

на светодиодные;

Установка теплового

счетчика (система

отопления).

Установка счетчика на

холодное водоснабже-

ние.

возможность контроля

параметров и расхода

энергоресурсов;

 повышение заинтересо-

ванности в экономии

топливно-

энергетических ресур-

сов.

1. Мероприятия по по-

вышению надежности и

энергоэффективности

объектов Федоровского

городского поселения

Тосненского района Ле-

нинградской области

2. Мероприятия по тех-

ническому обслужива-

нию ав-тономных источ-

ников электроснабжения

(ди-зель-генераторов)

для резервного энерго-

снабжения объектов

жизнеобеспече-ния насе-

ленных пунктов Фёдо-

ровского городского

поселения

Для мероприятий, вклю-

ченных в процессную

часть муниципальной

программы целевые по-

казатели (индикаторы)

не устанавливаются.